

## 議案檢討報告

1. 發議 또는 提出者 : 大田直轄市長
2. 件 名 : 大田直轄市決算檢查委員選任 및 運營에 관한 條例中  
改正條例案
3. 案件要旨 : 別 添

위 議案에 대한 檢討事項을 別添과 같이 報告합니다.

1994. 11.

內 務 委 員 會

專 門 委 員 鄭 鎮



大田直轄市決算檢查委員選任 및 運營에 관한 條例中 改正條例案

# 檢 討 報 告 書

1994. 11.

內務委員會 專門委員

大田直轄市決算檢查委員選任 및 運營에 관한 條例中 改正條例案

## 檢 討 報 告

본 案件은 1994.10.29 大田直轄市長으로부터 提出되어 1994. 10. 31 當 委員會에 回附되었음.

### 1. 提 案 理 由

現在 大田直轄市決算檢查委員選任 및 運營에 관한 條例中 地方自治法施行令 第46條 第1項 및 第2項의 規定이 改正되어 檢查委員의 定數를 擴大하고 決算檢查期間中 委員의 日費를 議員의 日費와 같이 上向調整하고자 하는 것임.

### 2. 主 要 骨 子

- 가. 現行 委員의 定數는 5人 以內로 되어 있으나, 앞으로는 委員의 定數를 5人 以上 10人 以下로 하도록 함. (案 第2條)
- 나. 決算檢查委員의 選任方法에 있어 委員中 地方議會議員의 數는 檢查委員數의 3분의 1을 超過할 수 없도록 함. (案 第3條 第1項)
- 다. 決算檢查期間中 委員의 日費를 現行 50,000원에서 60,000원으로 上向하고자 함.

### 3. 檢 討 意 見

本 案件은 地方自治團體의 豫算決算檢査委員選任 및 運營에 관한 事項을 規定하고 있는 地方自治法 施行令이 改正됨에 따라서 關聯 條例를 整備하려는 內容임.

主要內容을 말씀드리면

지난 7月 6日字 地方自治團體 豫算決算檢査의 根據 規定인 地方自治法 施行令 第46條 第1項 및 第2項이 改正됨에 따라서 案 第2條의 委員定數를 現行 “5人 以內” 에서 “10人 以下”로 變更하고 案 第3條의 委員選任 方法에서 2人은 地方自治團體長이 推薦할 수 있도록 한 것을 이를 削除하고 위원중 地方議會 議員의 數를 全體 委員중 3분의 1을 超過할 수 없도록 하였음.

그리고 檢査委員의 日費를 現行 50,000원에서 60,000원으로 上向 調整하려는 것으로 이는 大田直轄市議會 議員 日費 및 旅費支給에 관한 條例 第6條의 規定과 同一하게 調整한 것임.

本 改正案은 관련 地方自治法 施行令의 改正과 委員 일비의 現實化 側面에서 調整하는 것으로 本案과 같이 改正 運營함이 妥當할 것으로 思料됨.